
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Элисты

Приказ № d 5 S '
14.10.2022г. г. Элиста

«О проведении диагностических работ в 11 классе 
по предметам с низкими результатами ЕГЭ 
прошлого года»

На основании Приказа Управления образования Администрации города 
Элисты от 12.10.2022 года №788 «Об итогах единого государственного 
экзамена 2022 года в муниципальных общеобразовательных организациях 
г. Элисты», во исполнение Плана мероприятий («дорожная карта») подготовки 
и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ 
«СОШ №2» г.Элисты в 2022-2023 учебном году, в целях повышения качества 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести диагностические работы в 11 классе по предметам с низкими 

результатами ЕГЭ прошлого года с использованием материалов, 
аналогичных контрольно-измерительным материалам ЕГЭ в 

_____установленные сроки:______________ ________________________
Наименование

предмета Класс Вид работы Дата
проведения

Место
проведения

Время
начала

Обществознание 11-й диагностическая 21.12.2022 Каб. 16 11.50
История 11-й диагностическая 22.12.2022 Каб. 16 09.50

2. Эрдееву З.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
(УВР), назначить ответственной за организацию и проведение 
диагностических работ, проведение инструктажа с учащимися и 
организаторами по процедуре проведения работ в соответствии с 
инструктивными материалами.^ .

3. Назначить организаторами в аудитории в период проведения 
диагностических работ и дежурными вне аудитории следующих 
педагогов:

Дата
проведения Класс

Ф. И. О.
педагогического

работника

Обязанности во время 
проведения

диагностических работ
11-й Пипенко Т.Н. 4 Организатор в аудитории
11-й Михайленко Л.Д. Дежурный вне аудитории



_____ 11-й Бадмаева Ц.Н. Дежурный вне аудитории
1__ 11-й Дорджиева М.В. Организатор в аудитории

4. Утвердить состав предметных комиссий по: проверке диагностических 
работ:________ _______ _______________ '_______________________

Н а и м ен о в а н и е
п р ед м ета

К л асс
---г_-------------------- ,

Ф. И . О. уч и тел я

Обществознание 11-й Болтырова Т.А., учитель обществознания, 
Донгруппова А.О., учитель обществознания

История 11-й Болтырова Т.А., учитель истории, 
Донгруппова А.О., учитель истории

5. Определить сроки проверки диагностических работ предметными 
комиссиями:

Н а и м ен о в а н и е
п р ед м ет а

К л асс Д а та  п р ов ед ен и я  п р о в ер к и

Обществознание 11-й 22.12.2022
История 11-й 23.12.2022

6. Членам предметной комиссии (Болтырова Т.А., Донгруппова А.О.):
6.1. провести сравнительный анализ текущей успеваемости и результатов 

диагностических работ на предмет объективности выставления 
отметок;

6.2. представить отчет о результатах проведения диагностических работ 
на совещании при директоре в срок до 13.01.2023г..

7. Эрдеевой З.С., ответственной за организацию и проведение 
диагностических работ:

7.1. провести инструктаж с организаторами в аудитории, вне аудитории в
срок до 19.12.2022г.;
7.2. обеспечить конфиденциальность материалов и кодирование работ;
7.3. внести изменения в. учебное расписание’ • занятий, ознакомить 

обучающихся с изменениями в срок 20.12.2022г.;
7.4. довести результаты диагностических работ до сведения родителей 

(законных представителей) обучающихся в срок до 27.12.2022г.;
7.5. выявить по результатам диагностических работ обучающихся, 

прогнозируемых как неуспешных, разработать индивидуальные 
образовательные маршруты для ликвидации учебных затруднений и пробелов 
в знаниях у этих обучающихся, осуществлять контроль за работой 
педагогических работников с данной категорией обучающихся;

7.6. обеспечить .методическое сопровождение процесса подготовки к 
государственной итоговой аттестации, осуществлять контроль работы 
учителей-предметников, учащиеся которых показывают низкие результаты;

8. Канаевой Н.М., классному руководителю 11-го класса:



I X
у 8.1. довести до сведения родителей (законных представителей) сроки 

проведения диагностических работ;
8.2. обеспечить копирование бланков регистрации и ответов для 

выполнения диагностических работ;
8.3. подготовить аудиторию №16 к проведению диагностической работы;
8.4. обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ паспорта, 

гелиевой ручки.
9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №2»: Щ Болтикова И.Ю.


